尚未解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销张天等6名已离职激励对象所持有的尚未解锁的限制性股

票共计172,000股，并于2016年5月9日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。

七、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

公司报告期未发生与日常经营相关的重大关联交易。

2、资产收购、出售发生的关联交易

公司报告期未发生资产收购、出售的重大关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

公司报告期未发生共同对外投资的重大关联交易。

4、关联债权债务往来

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他关联交易

公司报告期无其他重大关联交易。

八、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

公司报告期不存在承包情况。

九阳股份有限公司 2016 年半年度报告全文

20

（3）租赁情况

公司报告期不存在租赁情况。

2、担保情况

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

王旭宁;朱宏韬;朱泽春;黄淑玲;

上海力鸿新技术投资有限公

司;BILTING DEVELOPMENTS

LIMITED;崔建华;姜广勇;杨宁宁;

许发刚;金丽

避免同业竞争、关联交

易、公司董事、监事、高

级管理人员所持公司股

份流通限制承诺

2008 年 05 月 16

日
无限期 正常履行中

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九阳股份有限公司 2016 年半年度报告全文

21

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

九阳股份有限公司 2016 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,264,000 0.56%   -172,000 -172,000 4,092,000 0.53%

3、其他内资持股 4,264,000 0.56%   -172,000 -172,000 4,092,000 0.53%

   境内自然人持股 4,264,000 0.56%   -172,000 -172,000 4,092,000 0.53%

二、无限售条件股份 763,491,000 99.44%   763,491,000 99.47%

1、人民币普通股 763,491,000 99.44%   763,491,000 99.47%

三、股份总数 767,755,000 100.00%   -172,000 -172,000 767,583,000 100.00%

股份变动的原因

2016年3月，公司召开三届十六次董事会审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已获授但尚未

解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销张天等6名已离职激励对象所持有的尚未解锁的限制性股票共

计172,000股，公司股份总数由767,755,000股调整为767,583,000股。

股份变动的批准情况

2016年3月25日，公司召开三届十六次董事会审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已获授但

尚未解锁的限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

报告期内公司注册资本减少17.2万股，系公司回购注销已离职激励对象所持已获授但尚未解锁的限制

性股票所致，对公司最近一年和最近一期的基本每股收益和稀释每股收益的影响较小，对归属于公司普通

股股东的每股净资产等其他财务指标不产生重大影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

因回购注销已离职激励对象所持已获授但尚未解锁的172,000股限制性股票，公司注册资本本期减少

172,000股，对股东结构的影响较小，对公司资产和负债结构不产生重大影响。